ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                         ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                             КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

 от  29 .12 .2020 г.                                                                      № 30/1

   О внесении изменений в «Бюджет Калашниковского сельского поселения
на 2020 год и на плановый период до 2021 -2022 годов», принятый решением
Калашниковского сельского Совета от 30.12.2019 г. за № 43/1

                   На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», гл.6 ст.49 Устава Калашниковского сельского
поселения Палласовского муниципального района, Палласовской районной
Думы №7/4 от 27.04.2020 г. в связи с приведением в соответствие с
бюджетным законодательством

                          КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                Р Е Ш И Л:
      Внести следующие изменения в бюджет Калашниковского сельского
поселения на 2020 год и на плановый период до 2021-2022 годов, принятый
решением Калашниковского сельского Совета от 30.12.2019 г. за № 43/1 ,
(в редакции решения №2/1 от 23.01.2020 г.,№4/1 от  19.02.2020 г.,№8/1 от
06.03.2020, №11/1 от 27.04.2020, №15/1 от 14.09.2020, №24/1 от 01.12.2020 г.
№25/1 от 10.12.2020 г. №28/1 от 21.12.2020)

1.В пункте 1 слова «объем доходов 13727,19  тыс.руб.» заменить словами
«объем доходов 13 749,49 тыс.руб.»,  слова  «объем расходов 14 709,4
тыс.руб.»  заменить словами «объем расходов  14731,7тыс.руб.», дефицит
бюджета 982,2 тыс.руб.

2. Приложения № 2,3,4 к «Бюджету Калашниковского сельского поселения
на 2020 год и на плановый период 2020-2021 годов» утвердить
в новой редакции /согласно приложений № 1,2,3 к настоящему решению/.

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Рассвет».

Глава  Калашниковского
сельского поселения                                                             С.А.Бирюков

Регистрационный №  44 /2020

                                                                              Приложение №1

                                                                        К Решению Калашниковского сельского Совета
                                                                                     №  30/1          от  29.12.2020 г.
                                                                                                            Приложение №2

                                                                               к   бюджету Калашниковского сельского поселения на
                                                                               2020 г. и  на плановый период  2021-2022 годов

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Калашниковского сельского поселения
в 2020 году  и на плановый период  2021-2022 годов.

тыс.руб
Коды бюджетной
классификации

Наименование
групп,подгрупп,статей,постатей,
элементов,программ,кодов
экономической классификации
доходов

Норматив отчислений ,в бюджет
Калашниковского с/поселения
%             Сумма

2020 2021 2022

                                 1                          2       3           4
182 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц   15 4038,6 4000,0 4100,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество с физических лиц  100 60,2 45,5 50,0
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог  с организаций,обладаю-

щих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

 100 55,4 31,2 31,2

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских/посел.

100 371,6 228,8 230,8

Итого земельный налог: 427,0 260,0 262,0
182 1 05 03010 010000  110 Единый сельскохозяйст.налог    50 131,4 218,4 227,1
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на Д/топливо,

подлежащих распределению между
бюджетами субъектов РФ и местными
бюджетами с учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

0,020
7

708,01 763,94 830,98

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и(или)
карбюраторных(инжекторных)двигателей,
подлежащих распределению между
бюджетами субъектов РФ и местными
бюджетами с учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

0,020
7

3,65 3,83 4,10

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащих рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ
и местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,020
7

924,80 995,07 1075,78

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный
бензин подлежащих распределению между
бюджетами субъектов РФ и местными
бюджетами с учетом установленных
 дифференцированных нормативов отчисл.

0,020
7

-91,37 -105,65 -105,47

Итого акцизов: 1545,09 1657,19 1805,39
ИТОГО собственных средств 6202,29 6181,09 6444,49

976 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня
 бюджетной обеспеченности

2677,0 2677,0 2677,0

976 2 02 49999 10 0000 150 Субсидия на сбалансированность 468,5 468,5 468,5
976 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция по ведению первичного воинского

учета
275,3 254,5 262,7

976 2 02 30 024 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ / администрат.-ная комиссия/

6,5 6,5 6,5

976 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты ( на содержа-
ние мест захоронения)

21,1          21,1 21,1

976 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты (на дорожную
деятельность)

433,4 433,4 433,4

976 2 02 25555 10 0000 150
доп.КД 992 код цели 992

Межбюджетные трансферты
(благоустройство)

 3 000 ,0 0 0

976 2 02 15002 10 0000 150
Доп.КД 981 код цели 981

Дотация на сбалансированность
(приобретение автомобиля)

652,0 0 0

976 2 18 60010 10 000 150
Доп КД 991

Возврат остатка прошлых лет (по культуре) 9,0 0 0

976 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты (на дорожную
деятельность)

4,4 0 0

Всего по доходам: 13749,49 10042,09 10313,69

                                                                                                  Приложение №2
                               К Решению Калашниковского сельского Совета № 30/1 от  29.12. 2020 г.

                                                                                                                     Приложение №3
                                                  к   бюджету Калашниковского сельского поселения на 2020 г. и на
                                                  плановый период  2021-2022 годов

         Ведомственная классификация расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2020 год
                                    и на плановый период  2021 -2022 годов.

                                                                                                                                                        тыс.руб.
Наименование Вед

омс
тво

Разд
ел

под
раз
дел

Целевая
статья
расходов

Вид
расхо-
дов

                 Сумма

       1     2      3      4     5     6      7
Администрация
Калашниковское сельское
поселение

2020 2021 2022

Функц-ние высшего должност-
ного лица субъекта РФ и
муниципального образования

946 01  02 90 0 00 00030 760,3 762,8 762,8

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципаль-
ных органов)

946 01 02 90 0 00 00030 120 760,3 762,8 762,8

Функц-ние правит.РФ исполн.
орг.власти субъектов РФ,
местных администраций всего:

946 01 04 2884,5 2230,0 2230,0

946 01 04 90 0 00 00000 2878,0 2875,5 2223,5
 В т.ч.
Расходы на выплату персонала
госуд.(муницип.) нужд

946 01 04 90 0 00 00010 120 1866,7 1942,0 1942,0

Закупка товара,работ и услуг 946 01 04 90 0 00 00010 244 359,3 279,5 279,5
Закупка товара,работ и услуг 946 01 04 90 0 00 71160 244 652,0
Иные бюджетные ассигнования 946 01 04 90 0 00 00010 800 0 2,0 2,0
 Расходы на деятельность
административных комиссий

946
01 04

    99 0 00 70010       244 6,5 6,5 6,5

Обеспечение деятельности
финансовых налоговых
таможенных органов финансо-
вого надзора.Переданные
полномочия

946 01 06 99 0 00 00400 540 3,7 3,7           3,7

Резервный фонд 946 01 11 99 0 00 00670 870 0 20,0 20,0
Прочие расходы 946 01 11 99 0 00 00670 870              0 20,0 20,0
Другие
общегосударст.вопросы

674,2 640,0 640,0

Закупка товара,работ и услуг 946 01 13 99 0 00 00900       200 635,2 603,0 603,0
Иные бюджетные ассигнования 946 01 13 99 0 00 00900       800 39,0 37,0 37,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка в

946 02 03 99 0 00 51180 275,3 254,5 262,7

Расходы на выплаты персоналу 946 02 03 99 0 00 51180 120 275,3 254,5 262,7
Ведомственная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности на территории Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность в т.ч.

946 03 09 65 0 00 00000  244 60,8     100,0     100,0

Закупка товара,работ и услуг 946 03 09 65 0 00 00000  244 60,8     100,0     100,0
Ведомственная программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего
пользования и Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
Дорожное хозяйство(дорожные
фонды)

946 04 09 2174,4 2090,59 2238,79

Закупка товара,работ и услуг 946 04 09 69 0 00 00000 200 2174,4 2090,59 2238,79
Ведомственная программа «Управление муниципальной собственностью Калашниковского сельского
поселения на 2020-2022 годы»
Другие вопросы в области
национальной экономики

946 04 12
  34,5 100,0 100,0

Закупка товара,работ и услуг 946
04 12

64 0 00 00000    200      34,5       100,0
100,0

Ведомственные программы «Обустройство территории и коммунальная инфраструктура
Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы», и «  Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
                                                     и непрограммные расходы

Коммунальное хозяйство 946 05 02 68 0 00 00000 244 38,5 100,0 100,0

Итого по разделу 0502 38,5 100,0 100,0
в т.ч по ведомственной
программе

«Обустройство территории и коммунальная инфраструктура
Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
946 05 02 68 0 00 00000 38,5 100,0 100,0

Благоустройство: 946 05 03
Уличное освещение 946 05 03 66 0 00 00000 244 30,0 30.0 30,0
В т.ч. по ведомственной
программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»

Закупка товаров,работ и услуг 946 05 03 68 0 00 00000 200 1576,3 1303,6 1151,1
Перечисления другим
бюджетам

946 05 03 68 0 00 00000 540       684,0 0 0

Расходы на благоустройство 946
05

03 400 F 27 1380 244 3334,0 0 10,0

Итого по разделу 0503 5624,3     1333,6    1191,1
В т.ч. по муниципальной
программе

Реализация мероприятий по благоустройству территории Калашниковского
сельского поселения Палласовск.мун.р-на Волгоградской обл.на 2018-2024 г.

946
05

03 400 F 27 1380 244 3334,0 0       10.0

В т.ч. по ведомственной
программе

«Обустройство территории и коммунальная инфраструктура
Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
946

05
03 68 0 00 00000 244 2260,2 1303,6 1151,1

=Ведомственная программа «Обеспечение условий для развития молодежной политики на территории
Калашниковского сельского поселения на 2020-2022 годы»
Молодежная политика 946 07 07 30,0 30,0 30,0
Закупка товара,работ и услуг 946 07 07 70 0 00 00000 244 30,0 30,0 30,0
Культура кинематография 946 08 01 58,9 50,0 50,0
 Культура 946 08 01 99 0 00 00900 244 58,9 50,0 50,0
Пенсионное обеспечение 946 10 01 108,0 108.0 108,0
Пенсии, пособия 946 10 01 99 0 00 00940 312 108,0 108.0 108,0
Ведомственная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Калашниковского
сельского поселения на 2020-2022годы»
Физическая культура и спорт 946 11 01 30,0 30,0 30,0
Прочие  расходы 946 11 01 71 0 00 00000 123 20,0 20,0 20,0
 Закупка товара,работ и услуг 946 11 01 71 0 00 00000 244 10,0 10,0 10,0
Перечисления другим 946 08 01 99 0 00 00400 540 1974,3 1944,4 1944,4

бюджетам (Переданные
полномочия по Культуре)
Итого:   14731,7 9797,59 9811,49
Условно утверждаемые
расходы 01 13

99 0 00 00900 880 0 244,5 502,2

Всего:   14731,7 10042,09 10313,6
9

Дефицит бюджета 982,2

                                                                                                       Приложение №3
                                 К Решению Калашниковского сельского Совета № 30/1  от 29.12.2020

                                                                                                                  Приложение №4
                           К  бюджету Калашниковского сельского поселения на 2020 г. и на плановый
                           период   2021-2022 годов

Распределение расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2020 год и на
плановый период до 2022 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

бюджетов РФ.

                                                                                                                                                 тыс.руб.
Код                                           Наименование Сумма
   1                                                      2 2020 2021 2022
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
760,3 762,8 762,8

0104 Функционирование Правительства РФ.высших исполнит.органов
гос. власти субъектов РФ,местных администраций

2884,5 2230,0 2230,0

0106 Обеспечение деятельности финансовых налоговых таможенных
органов финансового надзора

3,7 3,7 3,7

0111 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 674,2 640,0 640,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 275,3 254,5 262,7
0309 Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного

характера, гражданская оборона.
60,8 100,0 100,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2174,4 2090,59 2238,79
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 34,5 100,0 100,0
0500 ЖКХ      в т. ч.
0502 Коммунальное хозяйство 38,5 100,0 100,0

0503 Благоустройство 5624,3 1333,6 1191,1
0707 Молодежная политика 30,0 30,0 30,0
1001 Пенсионное обеспечение 108,0 108,0 108,0
1101 Физическая культура и спорт 30,0 30,0 30,0
0801 Культура 2033,2 1994,4 1994,4

ИТОГО 14731,
7

9797,59 9811,49

0113 Условно утверждаемые расходы 0 244,5 502,2
Всего: 14731,

7
10042,0

9
10313,6

9
Дефицит бюджета 982,2